
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21141Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHESETTORE 04 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/12/2022
Numero Registro Dipartimento 309
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16955 DEL 21/12/2022

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO RICHIESTE CONTRIBUTI ANNUALITÀ2022 - DGR/770 2010.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 21141Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

 la Legge regionale n.7/1996 e s. m. i. recante ‘’Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’. la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999; il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto delPresidente della Giunta Regionale n. 296 del 15/12/2000’’; la D.G.R. n. 33/2019 “Patto integrità negli affidamenti”; la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 e ss.mm.ii.; il D.P.G.R. 180 del 07 novembre 2021 che ha approvato il “Regolamento di organizzazionedelle strutture della giunta Regionale” e che ha, tra l’altro, riorganizzato il DipartimentoPresidenza” - l’allegato B al D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale viene individuato il Dott. TommasoCalabrò quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza; il D.P.G.R. n. 184 del 8 novembre 2021 con il quale è stato conferito, al Dott. TommasoCalabrò l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento Presidenza della GiuntaRegionale; la D.G.R n.157 “ Regolamento regionale 12 novembre 2021, n. 11 – Regolamento regionalesulle modalità di conferimento degli incarichi di dirigente generale dei dipartimenti della giuntaregionale e delle strutture equiparate - modifiche; la D.G.R n.159del 20.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale –Approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale abrogazione regolamento regionale 7 novembre 2021 n. 9; D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3”; il D.D.G. n. 4844 del 04/05/2022 con il quale è stata approvata la nuova strutturaorganizzativa del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche; Il D.D.G. n. 11467 del 29.09.2022, con il quale è stato conferito al dott. Vincenzo Ferrari l’incarico di direzione ad interim del Settore 4 “Rapporti con le autonomie locali e loroaggregazioni, Affari generali ed istituzionali, Comunicazione pubblica e istituzionale”;
VISTI INOLTRE:

 la Legge Regionale n. 8/02 artt. 43, 44 e 45; il D.lgs 118/2011; la Legge Regionale 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recante norme di tipoordinamentale e finanziario”; la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale2022”; la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 avente per oggetto “Bilancio di Previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022/2024”; la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
•

PREMESSO CHE:
• con D.G.R. n. 770 del 6 dicembre 2010 è disciplinata la concessione di contributi da partedei dipartimenti regionali in favore di enti, istituzioni, associazioni, comitati che operano conla loro attività, alla promozione dell’immagine della Regione Calabria;



Cod. Proposta 21141Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• alla data del 31 Maggio 2022, termine ultimo per le iniziative che si concludono entro il 30giugno, sono pervenute le domande ammissibili a contributo delle Associazioni e dei comunidi cui allegato A;
• alla data del 31 ottobre 2022, termine ultimo per le iniziative che si concludono entro il 31dicembre 2022, sono pervenute le domande ammissibili a contributo delle Associazioni edei comuni di cui allegato B);• che l’ammissibilità delle domande presentate a contributo, spetta alle strutture individuatedalla D.G.R. n. 770/2010;

VISTO l’art. 4 della L.R. n. 69/2012 che prevede che a decorrere dall’anno 2013 le spese destinatealla concessione di contributi, devono essere ridotte dell’80% della medesima spesa impegnatanell’anno 2009 sul relativo capitolo di pertinenza;
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell’80%della medesima spesa impegnata nel 2009;
ATTESTATO che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sens delledisposizioni contenute nell’art. 56 e nel paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.L.gs n. 118/2011;
RITENUTO di provvedere per l’annualità 2022 agli impegni n. 9220 del 14/02/2022 di € 70.000,00(settantamila/00) sul cap. U0100410202 e n. 9222 del 14/12/2022 di € 70.000,00 (settantamila/00)sul cap. U0100410201 che presentano la necessaria disponibilità ;
SPECIFICATO che il contributo regionale, per le iniziative ammesse, non dovrà essere superiore al60% della quota degli oneri a carico del soggetto promotore, ferma restando la disponibilità dei fondidi bilancio;
CONSIDERATO che la percentuale di contributo massima erogabile , in base al numero delledomande pervenute ed alle disponibilità di bilancio anno 2022, attualmente è di circa il 14%, e chetale percentuale potrà essere elevata fino al limite del 60% in funzione di rinunce, mancaterealizzazione dell'iniziativa, mancata rendicontazione entro il termine di seguito stabilito e/o su altreeconomie rinvenienti dalle rendicontazioni;
DI RIBADIRE che i termini ultimi per la realizzazione delle iniziative sono fissati al 30 Giugno per ledomande pervenute entro il 31 di maggio 2022 ed il 31 dicembre 2022 per le domande pervenuteal 31 ottobre e che la trasmissione della rendicontazione delle spese sostenute per le suddetteiniziative è il trentesimo giorno successivo alla scadenza, pena la decadenza del contributo percome previsto dalla DGR. n. 770/2010;
RISCONTRATA altresì la rispondenza, alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertatanell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;
Riconosciuta la propria competenza e attestata la regolarità amministrativa dell’atto

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI APPROVARE l’allegato elenco (All. A), parte integrante e sostanziale del presente decreto, dellerichieste di contributo di cui alla D.G.R. n. 770/2010, pervenute entro il 31 maggio (1°semestre),anno 2022;



Cod. Proposta 21141Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI APPROVARE l’allegato elenco (All. B), parte integrante e sostanziale del presente decreto, dellerichieste di contributo di cui alla D.G.R. n. 770/2010, pervenute entro il 31 ottobre ( II° semestre)anno 2022;
DI IMPEGNARE per l’anno 2022

– la somma di € 70.000 (settantamila/00) sul cap. U0100410202 proposta n. 9220 del14/12/2022;– la somma di € 70.000 (settantamila/00) sul capitolo U0100410201 proposta n. 9222 del14/12/2022;
DI DISPORRE con successivo atto, previa istruttoria, l’approvazione delle domande ammesse acontributo nel rispetto dei criteri fissati dall’Esecutivo regionale (D.G.R. 770/2010);
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell’80%della medesima spesa impegnata nel 2009;
DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, comma 2 del D.lgs . 33/2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione, ai sensidell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs n. 3/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennaledi prevenzione della corruzione;).

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPasquale Pascuzzi(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteVINCENZO FERRARI(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 21141Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 309 del 20/12/2022

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHESETTORE 04 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE

OGGETTO DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO RICHIESTE CONTRIBUTI ANNUALITÀ2022 - DGR/770 2010.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
22

0/
20

22

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

14
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/1
2/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
Im

pe
gn

o 
D

G
R

 7
70

/2
01

0 
-a

nn
ua

lit
a 

20
22

C
ap

it
o

lo
:

U
01

00
41

02
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

M
O

S
T

R
E

, 
C

O
N

V
E

G
N

I,
 C

O
N

G
R

E
S

S
I,

 S
E

M
IN

A
R

I,
 C

E
L

E
B

R
A

Z
IO

N
I 

P
U

B
B

L
IC

H
E

 E
M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

I 
V

A
R

IE
 R

IT
E

N
U

T
E

 D
I 

P
A

R
T

IC
O

LA
R

E
 I

N
T

E
R

E
S

S
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 E
 L

'IM
M

A
G

IN
E

 D
E

LL
'E

N
T

E
 R

E
G

IO
N

E
.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
01

U
.1

.0
4

01
.1

7
U

.1
.0

4.
04

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

01
.0

01

T
IT

O
LO

Im
p

o
rt

o
:

70
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
70

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
70

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

70
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
22

2/
20

22

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
90

20
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ra

ns
iz

io
ne

 D
ig

ita
le

 e
d 

at
tiv

ità
 s

tr
at

eg
ic

he

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

14
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/1
2/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
Im

pe
gn

o 
D

G
R

 7
70

/2
01

0 
- 

A
nn

o 
 2

02
2

C
ap

it
o

lo
:

U
01

00
41

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

 P
E

R
  

IL
 S

O
S

T
E

G
N

O
 D

I 
M

O
S

T
R

E
, 

C
O

N
V

E
G

N
I,

 C
O

N
G

R
E

S
S

I,
 S

E
M

IN
A

R
I,

 C
E

L
E

B
R

A
Z

IO
N

I 
P

U
B

B
L

IC
H

E
 E

M
A

N
IF

E
S

T
A

Z
IO

N
I 

V
A

R
IE

 R
IT

E
N

U
T

E
 D

I 
P

A
R

T
IC

O
LA

R
E

 I
N

T
E

R
E

S
S

E
 P

E
R

 L
A

 P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 E

 L
'IM

M
A

G
IN

E
 D

E
LL

'E
N

T
E

 R
E

G
IO

N
E

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
01

U
.1

.0
4

01
.1

7
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-2
11

41
Im

pe
gn

o 
D

G
R

 7
70

/2
01

0 
- 

A
nn

o 
 2

02
2

Im
p

o
rt

o
:

70
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
70

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
70

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

70
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U0100410201 Competenza

70.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 70.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9222 2022 14/12/2022 70.000,00

IN DATA

21/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U0100410202 Competenza

70.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 70.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9220 2022 14/12/2022 70.000,00

IN DATA

21/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


